
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης μέχρι σα-
ράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εκατόν εβδομήντα 
έξι (176) ώρες νυχτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
και μέχρι σαράντα (40) ώρες υπερωρία νυχτερινή 
για εργασία πέραν του πενθημέρου, ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο, για δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους 
ειδικότητας �� Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων του 
Μουσείου Ακρόπολης για το χρονικό διάστημα 
από 01.07.2022 - 31.12.2022.

2 Καθορισμός των ωρών απασχόλησης Β’ εξαμήνου 
2022 του προσωπικού με συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού �ικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας 
��/Υ� Φυλάκων και ��/Υ� Νυχτοφυλάκων του 
Μουσείου Ακρόπολης, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017, 
για καθιέρωση μέχρι 48 ώρες εργασίας κατά τις 
Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι σαράντα 
(40) ώρες για εργασία πέραν του πενθημέρου, μέ-
χρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας και μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

    Αριθμ. 5463 (1)

�αθορισμός των ωρών απασχόλησης μέχρι σα-
ράντα οκτώ (48) ώρες εργασίας κατά τις �υρια-
κές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι εκατόν 
εβδομήντα έξι (176) ώρες νυχτερινής εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας και μέχρι σαράντα (40) ώρες 
υπερωρία νυχτερινή για εργασία πέραν του πεν-
θημέρου, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο 
(02) μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Φυ-
λάκων- Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπο-
λης για το χρονικό διάστημα από 01.07.2022 - 
31.12.2022.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:
1. Τον ν. 4622/2019 «�πιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον ν. 4727/2020 και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ΄ αυτού 
(ΨΗΦΙΑΚΗ �ΙΑΦΑΝ�ΙΑ - £¤ΟΓ¤ΑΜΜΑ �ΙΑΥΓ�ΙΑ).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
��) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «�ιαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

6 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2794

27343

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.06 13:59:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£27344 Τεύχος B’ 2794/06.06.2022

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 
της �ιοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγεί-
ας, Κέντρα �μπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

6. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
7. Το π.δ. 83/2019 «�ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου £ολιτισμού 
και Αθλητισμού».

9. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

10. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή αποζη-
μίωσης κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-
ρινή εργασία δύο (02) μόνιμων υπαλλήλων κλάδου �� 
Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων για την εύρυθμη λειτουργία 
του Μουσείου Ακρόπολης.

11. Την υπ’ αρ. 2563/09.03.2022 πράξη μόνιμου διο-
ρισμού του £ροέδρου �.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης 
με την οποία διορίσθηκε ένας υπάλληλος ως μόνιμος 
σε κενή οργανική θέση υπαλλήλου του Κλάδου �� Φυ-
λάκων-Νυχτοφυλάκων στο Τμήμα Ασφάλειας της �ιεύ-
θυνσης Υποδοχής και �ξυπηρέτησης �πισκεπτών (�3) 
του Μουσείου Ακρόπολης.

12. Την υπ’ αρ. 5849/19.08.2021 πράξη διορισμού του £ρο-
έδρου �.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης (Γ’ 1896) με την οποία 
διορίσθηκε ένας υπάλληλος ως δόκιμος σε κενή οργανική 
θέση υπαλλήλου του Κλάδου �� Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων 
στο Τμήμα Ασφάλειας της �ιεύθυνσης Υποδοχής και �ξυπη-
ρέτησης �πισκεπτών (�3) του Μουσείου Ακρόπολης.

13. Τον £ροϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους έξι χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (6.800,00€) που θα βαρύνει τον ΚΑ� 00.0261 για 
την αμοιβή εργασίας μέχρι 48 ώρες εργασίας κατά τις 
Κυριακές και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για 
εργασία πέραν του πενθημέρου και μέχρι 176 ώρες νυ-
χτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για 
δύο (02) μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας �� Φυλάκων-
Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης.

15. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

16. Την υπ’ αρ. 4969/17.05.2022 βεβαίωσης οικο-
νομικής επιβάρυνσης της �ιεύθυνσης �ιοικητικών 
και Οικονομικών Υποθέσεων για δύο (02) μόνιμους 
υπαλλήλους ειδικότητας �� Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων 
του Μουσείου Ακρόπολης για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022.

17. Την υπ’ αρ. 30ή/2016 - 17.11.2016 Συνεδρία του 
�ιοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
κατά την οποία αποφασίσθηκε το θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης (Β’ 4048).

18. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 12η/2022 -

25.05.2022 συνεδρίας του �ιοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζει μέχρι 48 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 
και αργίες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν του πενθημέρου και μέχρι 176 ώρες νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για δύο 
(02) μόνιμους υπαλλήλους ειδικότητας �� Φυλάκων-Νυ-
χτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης, για το χρονικό 
διάστημα 01.07.2022 -31.12.2022.

2. Με την εγκύκλιο του Υπουργείου �ργασίας με  υπό 
στοιχεία Φ10042/οικ.22892 /608/19-6-2019 η αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράω-
ρη βάση δεν υπόκεινται από 1.07.2018 (ημερομηνία 
έναρξης ισχύος της εγκυκλίου υπό στοιχεία Φ10042/
οικ.13567/329/8.06.2018 - Α�Α: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46) σε 
εισφορές κλάδου κύριας και επικουρικής ασφάλισης, 
εφάπαξ παροχής, καθώς και υγειονομικής περίθαλψης.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-
ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην �φη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2022

Η Υπουργός 

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η

Ι

    Αριθμ. 5453 (2)

�αθορισμός των ωρών απασχόλησης Β’ εξα-
μήνου 2022 του προσωπικού με συμβάσεις ερ-
γασίας �διωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ειδικότητας ΔΕ/ΥΕ Φυλάκων και ΔΕ/ΥΕ Νυχτο-
φυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης, κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. Γ. του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 102 
του ν. 4461/2017, για καθιέρωση μέχρι 48 ώρες 
εργασίας κατά τις �υριακές και αργίες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας, μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία πέ-
ραν του πενθημέρου, μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες 
εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και μέχρι 176 
ώρες νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά 
μήνα και ανά υπάλληλο.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛ�Τ�ΣΜΟΥ �Α� ΑΘΛΗΤ�ΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:
1. Τον ν. 4622/2019 «�πιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 27345Τεύχος B’ 2794/06.06.2022

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τον 4727/2020 (Α΄ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ΄ 
αυτού (ΨΗΦΙΑΚΗ �ΙΑΦΑΝ�ΙΑ - £¤ΟΓ¤ΑΜΜΑ �ΙΑΥΓ�ΙΑ).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
��) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α’ 143).

4. Την παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «�ιαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 
της �ιοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγεί-
ας, Κέντρα �μπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145).

6. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
7. Το π.δ. 83/2019 «�ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου £ολιτισμού 
και Αθλητισμού».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα,  
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’145).

11. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

12. Τις διατάξεις των παρ. 2-3 του άρθρου 8 («Κατάργη-
ση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
και απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης») του 
ν. 4598/2019 (Α’ 36).

13. Την υπ’ αρ. 1762/04.03.2019 απόφαση του Υπουρ-
γείου £ολιτισμού και Αθλητισμού για «Σύσταση προσω-
ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού �ικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Μουσείο Ακρόπολης μεταφορά σε αυτές του προσω-
πικού του καταργηθέντος Οργανισμού Ανέγερσης Νέου 
Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθ-
μων οργανικών θέσεων του οργανισμού (π.δ. 64/2013) 
του Μουσείου Ακρόπολης» (Β’ 812).

14. Την κατεπείγουσα ανάγκη για την καταβολή απο-
ζημίωσης κατά τις Κυριακές εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
χτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας (πέραν του πενθημέ-
ρου) του προσωπικού ασφαλείας με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού �ικαίου Αορίστου Χρόνου, για την εύρυθμη 
λειτουργία του Μουσείου Ακρόπολης.

15. Τον £ροϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του 
Μουσείου Ακρόπολης.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται υποχρέωση ποσού ύψους εκατόν τριάντα έξι χι-
λιάδων πεντακοσίων ευρώ (136.500,00€) που θα βαρύνει 
τον ΚΑ� 00.0261 για την αμοιβή εργασίας μέχρι 48 ώρες 

εργασίας κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 
σαράντα (40) ώρες για εργασία πέραν του πενθημέρου, 
μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυχτερινή προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και 
μέχρι 176 ώρες νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο, για το προσωπικό με συμβάσεις εργασί-
ας Ιδιωτικού �ικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ��/
Υ� Φυλάκων και ��/Υ� Νυχτοφυλάκων του Μουσείου 
Ακρόπολης.

17. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

18. Την υπ’ αρ. 4967/17.05.2022 βεβαίωσης οικονο-
μικής επιβάρυνσης της �ιεύθυνσης �ιοικητικών και Οι-
κονομικών Υποθέσεων για το προσωπικό με συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού �ικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικό-
τητας ��/Υ� Φυλάκων και ��/Υ� Νυχτοφυλάκων του 
Μουσείου Ακρόπολης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

19. Την υπ’ αρ. 30ή/2016 - 17.11.2016 Συνεδρία του 
�ιοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά 
την οποία αποφασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο 
λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπο-
λης (Β’ 4048).

20. Τη σχετική απόφαση της με υπ’ αρ. 12η/2022 - 
25.05.2022 συνεδρίας του �ιοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζει για το διάστημα 01.07.2022 έως 31.12.2022, 
κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των παρ. Α-Β-Γ του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 
102 του ν. 4461/2017, τις ώρες εργασίας καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας και για εργα-
σία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας (νυκτερινή εργασίμων ημερών και νυκτερινή 
και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) για το 
προσωπικό με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού �ικαίου 
Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ��/Υ� Φυλάκων και ��/
Υ� Νυχτοφυλάκων του Μουσείου Ακρόπολης, ως κάτωθι:

1. Για αμοιβή μέχρι σαράντα (40) ώρες για εργασία 
πέραν του πενθημέρου ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
τριάντα τέσσερις (34) υπαλλήλους κλάδου ��/Υ� Φυ-
λάκων και για δέκα έξι (16) υπαλλήλους κλάδου ��/Υ� 
Νυχτοφυλάκων.

2. Για αμοιβή μέχρι δεκαπέντε (15) ώρες εργασία νυ-
χτερινή προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για τριάντα 
τέσσερις (34) υπαλλήλους κλάδου ��/YE Φυλάκων.

3. Για αμοιβή μέχρι σαράντα οκτώ (48) ώρες εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο για τριάντα επτά (37) υπαλλήλους κλάδου 
��/Υ� Φυλάκων και δέκα έξι (16) υπαλλήλους κλάδου 
��/Υ� Νυχτοφυλάκων.

4. Για αμοιβή μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ώρες 
νυχτερινής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο 
για δέκα έξι (16) υπαλλήλους κλάδου ��/Υ� Νυχτοφυ-
λάκων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£27346 Τεύχος B’ 2794/06.06.2022

2. Με την εγκύκλιο του Υπουργείου �ργασίας με  υπό 

στοιχεία Φ10042/οικ.22892/608/19-6-2019 η αποζημίω-

ση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρε-

σίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες 

του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση δεν 

υπόκεινται από 1.07.2018 (ημερομηνία έναρξης ισχύος 

της υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8.06.2018  - 

Α�Α: 7ΑΛ2465Θ1ΩΑ46 εγκυκλίου) σε εισφορές κλάδου 

κύριας και επικουρικής ασφάλισης, εφάπαξ παροχής, 

καθώς και υγειονομικής περίθαλψης.

3. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 

της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την υπη-

ρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

4. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην �φη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2022

Η Υπουργός 

£¤¥ΛΙΑ Η �Ε ΔΩ Η   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027940606220004*


